vota secreta staluenmt el decreverunt re-

verendi palres definitore.?, ut in poste-

rum in futuris capilnlis generalibiis su-

pradicla qiiatnor officia allernalim'distri-

])uantiir per qnatiior provincias Roman-

diolae, Veneliac, Elruriae et Marchiae, ,

adeo quod unicuiqne provinciae unum

ex praediclis qualuor olTiciis conferalur

tali ordine ct dispositionc, ut, poslquaiii

ima ex praediclis provinciis gcneraìalura

obtinueril, non possit iterum oblinere,

nisi postquam per alias Ires provincias

generalalus fueril dislribulus, ci sic dis-

posilum inlelligatur de aliis tribus of-

ficiis 1) :

conr.rmaiur R 2. I\'os, dccrctum huiusiuodi ralioni
rclalum ducre- «3 '

'"™- consentaneum , illiusqne observantiam

rnulluin utililatis diclae Congregationi al-

laturam esse repulantes, de Congregatio-

nis nonnullorum venerabilium fralrum

nostrorum S. R. E. caidinalium super

hocnegociospecialitcr depulalorum Con-

silio, decrelum pracinserluni,auctorilale

i Similis alternativa in provincia Quitensi

ereniitarum S. Augiisiini conlirmata fuit ab

eodem Pontìlice in Conslit. xxx
, quae incipit

Pro ]iar(c carissimi (sup. pag. 73j.

2 Aptius lege fitcìit (R.T.).
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apostolica, tenore praesenlium, confìrma-

mus ci approbamus, illique inviolabilis

aposlolicae firmilatis robur adiicimus
,

ac omnes et singiilos iiiris el facti de-

fcclus, si qui desuper quomodolibcl iu-

te rve neri ni, snjqilenius.

.§ 3. Praeterea consideranles
, quod Cui aiidimr,

provinciae Llruriae et Marchiae dictae i.'('npr..i.,ii,s m-

Congregalionis Camaldulensium iam ai-.aKininaVei
1,. . , - 1 /-1 Marcliiae.

mullis annis generaiatu ciusdem Gon-

grcgationis honoratae non fucrunt, in

proxiinc fiiluro ipsius Congregalionis ca-

piiulo generali unum monaclium expres-

se professum provinciae Elruriae vel

Marchiae, luiiusmodi qualilatibus ad id

per constituliones dictae Congregalionis

requisilis pracdilum', in abbalem gene-

ralem ciusdem Congregalionis, servatis

alias servandis , eligi
,

quoad reliqua

vero Iria procuratoris scilicet generalis

el duoruni visitatorum Congregalionis

praefalae munera, dispositionem decreti

praeinscrli observari debere, auctoritate

et tenore praediclis decernimus et de-

claramus.

§ 4.. Decernentes pariler easdem prac- ciausoiao.

sentes lilleras semper firmas, validas et

cfficaces exislere et fore, suosque ple-

narios et inlegros efTcclus sorliri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spcctabit , in

omnibus el per omnia pienissime suffra-

gari , et ab eis respective inviolabiliter

observari, sicque in pracmissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere,

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquain, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, contigerit atlenlari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac obsiioua loiiit.

constilutionibus et ordinationibus apo-

slolicis , necnon dictae Congregalionis

Camaldulensium, eiusque provinciarum,

1 Male cdil. iMain. legit j^rnerfjc/Mm (r. t.).
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ci aliis f|iiibii?vi<;, clinm inramcnto, confìr-

malionc aposlolicà, vcl qiiavis firmi !aic

alia roboralis, Platiitis et consueliulini-

bus, privilecjiis qnoqiie, indultis et littoris

apostolici^ in conlrariiim praemissonim

qiiomodoiibel concessis, confii'tnalis et

innovatis; qiiibus omnibus et sinc;nlis,

illonim tenorcs praesenlibiis prò piene

et sufficientcr exprcssis ac ad verbiim

inserlis babentes, illis alias in sno ro-

bore permansuris, ad praemissonim cf-

fectiim, bac vice dumtaxat, specialilcr et

e\presse derogamns; ceterisque conlra-

riis qiiibiisciimqtie.

Datimi Ilomac, apvid S. Petrum, snban-

nnloPiscatoris, die xxii aprilis mdclxxix,

ponlificatiis nostri anno iii.

Dal. die 2'2 aprilis 1679, pontif. an. iii.

LX.

Extendìlur fcilum Palrnchìii B. M.VIr-

ginis ah Alcxandro VII imlilulum in

rorjrìis Hinpaniarnm ad omnia tlomi-

nia rpgis calhoUci.

Innocentius Papa XI,

ad perpeluam rei memoriam.

Einrjium. Eximia et ortbodoxae fìdci cultore et

assertore rcgc digna carissimi in Clirislo

fili! nostri Caroli Ilispaniarum regis ca-

Iholici erga aiigiislissimam alque glorio-

sissimam Virginem Dei genitriccm Ma-

riam devotio promereliir, ut piis illiiis

votis, ad aiigcndam et propagandam in

terris Cadi Reginac super clioros ange-

lorum exaltatae venerationem laudabili

studio lendenlibus, favorabilemassensum

paterna bcnignitalc libcntissime prae-

beamus.
Prccibnt Pili- K 1 . Diidum siquidcm felicis recorda-

'airocioìin. M. iionis Alcxandro Papae VII prò parte
i. cura (leler- ' * J

ninaio onicio darac memoriae Phiiinpi IV dum vixit
il iuiss:\ eoe- * »

iium full cc-earumdem Hispaniarum regis catholici

eguiaribns in exposlto
,
quod ipsi.' Pliilippus rcx, ad

lius Ilijpa-

in,f>.i:i,i,.
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agendas ' beatissimac Yirgini - Mariae.nmn

praefalae gratias prò plnrimis bcnefi-

ciis quae ab Illa acccpisse prò aHectu

profitebatur , unum feslum particulare

Patrocini! beatissimae Mariae Virginis

nuncupandum in omnibus Ilispaniarum

regnis aliquà die dominicà mensis no-

vembris annis singulis celebrari siim-

mopere desiderabat , idem Alexander

praedeccssor , supplicationibus praefati

Pliilippi regis nomine sibi super boc

buniililcr porreclis inclinatus , clero

cliam icgulari pracfutoriim rcgnorum

Ilispaniae, ut aliquà die dominicà men-

sis novcmbris, per Ordinarium loci de-

signandà , annis singulis feslum Pa-

Irocinii eiusdem Beatae Mariae Virginis

cuni officio duplici quod recitatur die v

augusti in festo Dedicationis S. Ma-

riae ad' Nives (exccptis lectionibus se-

cundi nocturni, quae sumcrcntur ex ser-

mone S. Ioannis Cbrysoslomi, Dei Filius,

eie, qui* babetur die xii septembris
,

quinta infra octavam Nativilatis ipsius

Bealae Mariae Tirginis), nccnon cum
missà quae celebratur dicià die cum
Gloria et Credo, celebrare libere ci li-

cite possent et valerent, auctorilale apo-

stolica concessit et indulsit; praelerea

omnibus ulriusque sexus christifidelibus

vere poenitentibus ci confessis, ac sacra

communione refeclis, qiii missae .solemni

in die praediclà inlerfuissent, el ibi prò

cbristianorum principum concordia, bae-

resum extirpalione, ac sanctae malris

Ecclesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces effudissenl, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgcntiam et rcmis-

sionem misericorditer in Domino con-

cessit; ci, alias prout in ipsius Alcxandri

1 Male edil. Main. logit augcndas prò agen-

das (n. T.).

2 Male edit. Main. legit Vir(ìinis (n. T.).

3 Edit. Main. legit de prò ad (R. T.).

4 Male edil. Main. Ingit quae prò qui (a. T.).
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praedecessoris litlcris dcsiiper in simili

forma Brevis die xxviii iulii mdclvii ex-

pedilis
,
qiianim tenorem praesentibus

prò piene et sufficicnter expresso et in-

serto haberi voliimus, plenius conlinelnr.

concMsioej- § 2. CiHii autcm, sicutpro parie prac-

puJlT.
'

"'"'

fati Caroli regis nobis per dilecliim fi-

liii'.n nobilem viriim Gasparem de Ilaro

y Gnsman , marchionom de Carpio,

ipsins Caroli regis apiid nos et Scdem

Apostolicam oralorom, niiper exposilum

fiiit, idem Caroliis rex palernae pietatis

exemplo enixc ciipiat concessam a me-

moralo Alexandio praedecessore graliam

ad omnia et singiila eiiis dominia cx-

tendi et ampliari : nos, pium eiiis desi-

derium bac in re plnrimum in Domino

commendantcs, iliique qiianlnm nobis

ex allo concedilnr paterno afTeclii ob-

secundare ciipientes , snpplicalionibns

cius nomine nobis per praefalnm Ga-

sparem marcbioncm super boc bumililer

porrectis benigne inclinati, ut Patroci-

nii beatissimae Virginis Mariae fesUim

huiusmodi ciim officio et missà, iiixla

formam et tenorem praeTatarum Alc-

xandri pracdeccssoris lillerariim, in po-

sterum, annis singulis, aliis dominiis ci-

dem Carolo regi siibieclis celebrari li-

bere pariter et licite possit et valeat
,

aucloritale aposlo'icà, tenore pracsen-

lium, concedinius simililcr et indiilge-

mus; ac eliam plonariam indiilgeniiam

ab eodem Alexandre praedecessore con-

cessam, ut pracfcrtnr, ad omnia et sin-

gula alia dominia praedicla, servala (a-

men in reliqiiis siipradiclarum Alexandri

praedecessoris lilterarum forma et dis-

posilione, auctoritate et tenore pracfa-

tis extendimus et ampliamus.

n^rc^aiio S 3. Non obslanlibus, fiuatcnns opus

sit, nostra et canccllaiiae apostolicae re-

gulà de non conccdendis indnlgentiis ad

instar, aliisque constitulionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, nccnon omnibus

ROMANCM '
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et singulis illis quae in eisdem Alexan-

dri praedecessoris lilleris concessa snnt

non obslare', cetcrisque conlrariis qui-

buscumqiic.

§ A. Volumus aillem ut carnmdem Trm^nmpio-
,

.

. rum fiiles.

praesenUum lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis , et sigillo

pcrsonae in ecclesiastica dignilate con-

stilulae munitis , eadem proysus fìdes

ubique locjjrum babcatur, quae babere-

tiir ipsis pracsenlibus si forent exliibilae

vel ostensac.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris, die xxvi mail mdclxxix,

ponlidcatus nostri anno ili.

Dal. die 2G maii 1679, ponlif. anno m

LXI.

Dcclaralur inquisilores Porlugalllae in-

currissc in surtpensionem officiorum oh

d-'iief/alam o'ualiciìliam praccppto Poii-

lificis.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ \ . Cimi nos, per nostras in simili forma Siociss facii.

Brevis die xxiv deccmbris proxime prae-

teriii cxpedilas lilleras, venerabili fralri

Verissimo, arcbiepiscopo olim Bracba-

rensi, lune lemporis munerc inquisiloris

generalis adversus bacrelicam pravilalcm

in Porlugalliae et Aigarbiorum regnis

ex concessione seu delegatione aposto-

lica fungenti , in virtute sanctae obe-

fiienliae districle praeceperimus et man-

daverimus ut intra terminum deccm

dierum, a die, quo eaedem litlerae ei

per venerabilem fratrem Mavcellum ar*

cbiepiscopum Cbalccdonensem, nostrum

et Apostolicae Sedis in regnis praefalis

nuncium, praesentatae fuissent, compu-

1 Pessime edit. Jk'i. legil non ohstanlibut

(n. T.).
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tandum, qiiatuor vcl quincivie pi'ocessiis

originales in liibunali Iuqnisitionis ad-

versiis haereticam pravi tatem liiiiiisniodi

in eisdem regnis auctorilate apostolica

insliliUo centra reos de iudaismo in-

quisilos seii acciisalos vel denuncialos,

qui etiam lamqiiam negativi in poenain

ordinariani condcninali inerant, iam fi-

nitos et lerminalos, in manibus ciusdem

Marcelli archiepiscopi et nuncii realiler

et ciim effectu consignasse et tradisse

oninino deberet, alioquin, elapso-dicto

termino, nec sequulà elTeetivà consigna-

tione processiuim huiiismodi , eo ipso

tam ipsum Yerissimum archiepiscopum

ab officio generalis inquisitoris huiiis-

modi sibi a nobis per alias nostras no-

stras pariler in forma Brevis emanatas

litteras demandato, omnique et quacum-

que autoritate sibi per easdem litteras

quomodolibet altribntà, cjuam omnes et

singulos alios inquisilores, in eisdem

regnis a dicto Verissimo archiepiscopo

eiusque praedecessoribus inquisitoribus

gcneralibus respective eleclos seu depu-

tatos vel confirmatos a suis pariter mu-

neribus, omnique poleslate agendi seu

procedendi aut alias quomodolibet se

ingerendi in causis ad sanctum Inqui-

silionis officium in pracfatis Portugalliae

el Algarbiorum regnis qnovis modo spe-

clantibus , donec et quousqiie aliter a

nobis elSede Apostolica praefatà dispo-

silum vel ordinatum fuisset, penilus
,

omnino suspenderimiis, ac ipso facto

suspensos foro, irritmnque et inane, si

quid subinde desuper tam a praefato

Verissimo archiepiscopo, quam ab aliis

inquisitoribus praediclis, vel eorum ali-

quo, quomodolibet, et quavis aiiclorita-

te , scienter vel ignoranter , allentari

contigisset; et tam ipsum Vcrissimum

archiepiscopum, quam ccteros omnes et

singulos inquisitores pracfatos, si prae-

ceptum nostrum liuiusniodi transgredi,

aut alias quomodolibet primodiclis lit-

teris contravenire ausi fuissent, ipso fa-

cto in poenas canonicas, ipsum quidcm

Yerissimum archiepiscopum, tunc inqui-

silorem generalcm, in poenam interdicli

ab ingressn Ecclesiae, celeros vero inqui-

silores pracdietos in excommunicalio-

ncm maiorom respective, absque alia de-

claratione incursuros esse decreverimus

et declaraverimus; absolulionem autcni

ab iisdem poenis nobis et buie sanctr.c

Sedis specialiler reservaverimus, et alias

prout in primodictis lilleris nostris, quo-

rum tenorem praesenlibus prò piene et

sufficienter expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius,^

conlinetur ; verum (sicut accepimus) ideni^

Verissimus archiepiscopus olim inquisi-

tor generalis mandalo et praecepto no-

stris sibi per easdem litteras minime

parueril, el proinde tam ipse quam ce-

leri olim inquisilores praedicli suspen-

sionem a suis respective muneribusprae-

iatis , omnique poleslate et auctorilate

agendi seu procedendi aut alias quo-

modolibet se ingerendi in causis ad san-

ctum Inquisilionis ofiicium quovis modo

spcctaulibus, incurrisse reperiantur :

S 2. nino est quod nos, praemissa ad D^finratio ui
•^ * ^

_
m rubiKa.

omnium, quorum interest et in fulurum

inlercrit, notitiam, ne quis illoruni igno-

rantià forsan decipialur, deduci volentes,

molu proprio, ac ex certa scientià el ma-

tura deliberatione nostris, deque aposto-

licae polestalis plenitudine, memoralum

Vcrissimum archiepiscopum olim inquisi-

torem generalem, celerosque praefatos,

ob non praeslilam mandalo et praece-

pto nostris huiusmodi circa consigna-

lionem processuum supradictorum in ma-

nibus praedicli Marcelli archiepiscopi et

nuncii ut praeferlur faciendam in ter-

mino supra expresso debilam parilionem,

eo ipso suspensionem praediclam incur-

risse; ac proinde slalim elapso termino
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huinsniodi eos omncs et singnlos niil-

lam omnino in maleriis ad sancUim In-

quisilionis officimn qiioinodolibel pci'li-

ncnlibiis iurisdictionem habuisse nec de

praesenti habere ; et propterea omnia

et singiila per eosdem gesta post incur-

sum dictae suspensionis, et si qiiae for-

san per eos imposterum agentur, in ma-

leriis S. Orficii htiiusmodi, ob defectnm

iurisdictionis, penitus et omnino nulla

et invalida fuisse et esse ac fore, tenore

pracsenliiini declaramiis.

ciausDiao. § 3. Decerncnles easdem praesenles

litteras et in eis contenta qiiaecumque,

etiam ex eo qiiod praefati, aliive qiii-

libet, cuiusciimqiie status, gradiis, ordi-

ni?, praceminentiae et dignitatis existant,

in praemissis interesse habentes seu

habere qiioniodolibetpraetendentes, illis

non consenserint, nec ad ea vocati, ci-

tati et auditi, nec causae, propter quas

ipsae praesentes emanarint, sufficienter

adductae, verificatae et iustificatae fue-

rint, aut ex alia qiiacumque quantumvis

iuridicà, pia et privilegiata causa, colore,

praelextu ci capite, etiam in corpore

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo nnquam
tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vitio, seu intcntionis no-

slrae aut interesse babentiuin consen-

sus , aliove quoiibet etiam quantumvis

magno et substantiali ac incogitato et

inexcogitabili individuamque expressio-

nem requirente defectu nolari, impu-

gnari, inlringi, rctractari, moderari, li-

mitari, in controversiam vocari, aut ad

terminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restitutionis in inle-

grum, aliudvc quodcumque iuris , facti

vel graliae remedium intentari vcl im-

petrar!, seu inipolrato, aut etiam molu,

scientià et poteslatis plenitudine pari-

bus concesso vcl emanato quempiam
in iudicio vel extra illud uti seu se iu-

ROMANUM An. C.

vare ullo modo posse, sed ipsas prae-

sentes litteras fìrmas, validas et eflìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elleclus sortir! et obtinere,

ac illis, ad quos spectal et spectabit in

futurum, inviolabiiiter observar! , sicque

et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et Apostolicae Sedis

nuncios, aliosvc qtioslibet quacumque

praeeminenlià et potestate fungenlcs

et functuros, sublalà eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interprc-

tandi facultate et auctoritate, iudicari et

dedni debere ; ac irritum et inane si

sccus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vcl ignoranter, conti-

gcrit attentar!.

8 //. Non obstanlibus omnibus et sin- "'"
«' rcaiotio.

gulis illis quae in lilteris supradictis

voluimus non obstarc, ceterisque con-

trariis quibnscumque.

§ 5. Volumusautem utearumdem prae-
^^

J'jjj'

sentium lillerarnm transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consti-

tutae munitis , eadcm prorsus fides lam

in iudicio quam extra illud ubique loco-

rum babealur, quae ipsis praesentibus

litteris haberetursi forent exhibitae vel

ostensac.

DalumRomao, apudS.Pctrnrn, sub an-

nulo Piscatoris die xxvn maii mdclxxix,

pontificalus nostri anno ni.

Dal. dio "27 maii 1679, ponlif. anno in.

LXII.

Per)iiillitur superiori generali prc>:bijlc-

rnrnin Conrjregalionis Missionis facul-

Ins condonandi ex assislenlium con-

sensu, novae probaiionis Icìnnns, redr
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dendique ixts eleclionum et pracroga-

iivas redeuntibus ad Cougrcgalionem\

Innocentius Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

species fidi,
g -j

, Expoiii iiobis niipei' fecenifil tìile-

cli filli superior generalis et presbyteri

CongpegationisMisslonis,qnod,cumaliàs,

vldelicel die xviii ianuaiil mdclxxiii, in

conventu generali dictae Congregalionis,

qui lune habebaUir, proposiUim l'uissel

dubium : An eos, qui, posi emissa vola

egressi ex eàdem Congregalionc, cani

dispensalioneposlearegrediunlur, opor-

teal denuo biennium in seminario, an-

lequam ad vola admillerenlur, nullo

excepto , exigere
;

praelerea : Ulrum

anni, ad depulaliones alque elecliones

requisili, a volis poslerioribus lanlum in

fine biennii poslregressum emissis com-

pulandi essenl, nulla habità ralione prioris

lemporis in Congregatione anie egres-

sum Iransacli ; remissa fiiil ad dicni sc-

quenlem dubiorum huiusmodi resoluUo:

coque die repelilà desuper Iractalione

placuil convenlui, ul, ad lollendam om-

nem dubielatem, a Sede Aposlolicà prò

superiore generali dictae Congregalio-

nis pelerelur facullas, primo, dispen-

sandi ex Iole vel ex parie in praelalo

biennio cum illis, ad quorum probatio-

nem hoc lempus necessarium non esse

iudicarcl; deinde, reslilucndi omnino vel

parlim in ius deputalionum alque ele-

clionum lam aclivarum quam passiva-

nim, aliasque praerogalivas, illos, qui

per anliqnorum volorum dissolulioncm

co excideranl; ila lamen ul superior

1 Conslituliones huius Congi'egationis conQr-

nialae fueruni a Clem. X. Coiistit. iv, (al. 5),

quae incipit Ex inhmclo nobis (toni, xvill
,

pag. 35), et Conslil. xil {al. 1.3) quae incipit

Alias fclicis recordalìonis{Uim. xvili, pag. 60),

qua slatulum fuit , a Suinnio l'ontilice et su-

periore generali dumlaxat conimulari aut dis-

solvi posse vola in eAJem Congregalionc emissa.

Bull. Eom. — \ol. XIX. 23

generalis ncque dispensarci ncque re-

sliluerel nisi de consensu suoruni assi-

stenlium ad plura medielale suffi'agia

cum sua ipsius praerogalivà. Quare ex-

ponenles praedicti nobis huniililer sup-

plicari fecerunl ul in praemissis oppor-

Uine providere de bcnignilale aposlolicà

dignareniur.

S 2. Nos igilnr, spccialem ipsis expo- Concedjinr

nenlibus graliam lacere volenles, el eo-ui queai r..mi^ '
Inre parlom v(

rum smgulares personas a quibusvis ex-ioiumstinin.ir

. .
.^

.
^

.
biennium, sicii

cominunicalionis, suspensionis el inlcr-eiiura ei pn
' ' vilesiarasliliie

(lidi, aliisquc ecclesiaslicis sentenliis, 'o P"sbyicn
*

reverLcQlibiiii.

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodalae cxislunl,

ad efTcclum praesenliuin dumlaxal con-

^equcndum, harum serie absolvcnles et

absolulas fore censentes, Iniiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, praefalo moderno
ci prò Icmpore exislenli superiori ge-

nerali diclae Congregalionis, ut, de con-

sensu suorum assislentium ad plura

medielale suffragia cum sua ipsius prac-

rogativà , illis, qui post emissa vola

praediclaex eàdem Congregalionc egressi

fueiinl ul praefcrlur, et subinde ad il-

lam redierinl, biennium seminarli, sive

novae probalionis huiusmodi, in loUiin

vel prò .parie, proul secundum datam

sibi a Domino prudentiam expedire iu-

dicaverit, aucloritale nostra apostolica

remillere, seu desuper cum illis oppor-

tune dispensare, ac etiam illos ad ius

deputalionum atque eleclionum lam

aclivarum quam passivarum, aliasque

praerogalivas, quibus ante corum egres-

sum fruebantur, omnino vel parlim di-

eta aucloritale reslituere et reintegrare,

libere, licite et valide possit et valeat,

quamcuinque necessariam et opportu-

nam facultatem, eàdem auclorilate, te-

nore praesentium, tribuimus el inipar-

tiniur.

§ 3. Decerncntes easdcm praesentes cbmniM,
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lilleras semper fìrmas, validas et effi-

caces exislere el fore, siiosqne plenarios

et inlegros elTectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

qiiandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime siilTragari , sicqiie

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el dclegaLos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari el

definiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, conti-

gerit attentari.

iorun § k. Non obstanlibus praemissis, ac

consti tutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon dictae Congregalionis,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, seu quavis firmitate alia roboralis,

slatulis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, coufirmatis et innovatis;

quibus omnibus el singulis, illorum

tenores praesenlibus prò piene et suf-

fìcienter expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

elTeclum, hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; celerisque con-

trariis quibuscumque.

Iran- | 5. Yolumus aulcm ut earumdem

praesentium litterarum transnmptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicii-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitalc con-

slilulae munitis, eadem prorsus lìdes ubi-

que locorum babeatur, quae liaberelur

ipsis praesenlibus si forent exhibilae

vcl ostensae.

Datum Rornae, apud S. Pctrum, sub

annulo Piscaloris, die v iunii jidclxxix,

ponlificalus nostri anno iii.

Oat. die 5 iunii 1C79, poniif. anno ni.

nOMANUM An. C. 16-9

LXllI.

Confìrmaliir decrelitm fardinali!: prole-

cloris, quo vetatur, sub excommuni-

cationis poenà, ne fralrcs laici Tertii

Ordinis sancii Franc'sci in provincia

Siciliae praecedant clericos eliam pro-

fessione posteriores'.

Innocentius Papa FI,

ad futuratn rei memoriam.

§ \. Nuperpro parte dilccti (llii Bona- S|iccios racii.

venlurae Rossi, procuraloris el commissa-

ri generalis IVatrum Tertii Ordinis sancii

Francisci , Congregationi venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negoliis et consultalionibus episcoporum

et regularium praepositae exposito, quod,

cum in provincia Siciliae dicli Ordinis

inoleverit abusus anliquus ut fratres

laici quoad praecedenliam cum fralri-

bus clcricis etiam diaconis iuxla anli-

quitatem professionis concurrerenl, non

sine manifesta indecenlià et depressione

condilionis ecclesiasticae et sacrorum

ordinum, ipse Bonaventura plurimum

cupiebat ordinari ut fratres laici diclae

provinciae in posterum professuri lo-

cum clericis, eliam poslerioribus, cedere

deberenl, alioquin ad professionem non

admitterenlur, quemadmodum apud fra-

tres Minores Capuccinos nuncupatos,

aliorumque Ordinum religiosos, ac etiam

in aliis provinciis Tertii Ordinis prae-

dicti observare^ dicebalur, eadem Con-

gregalio cardinalium per suum docrc-

tum die xxiii niartii proxime praeterili

emanatum, allenta relalione venerabilis

IVatiis nostri Francisci episcopi Osliensis

eiusdem S. R. E. cardinalis Barberini

nuncupali, praefali Ordinis apud nos et

i De praecedenlià iiiler fratres laicos pro-

fessos et clericos novitios Capiiccinorum, vide

quid stalulum ftiit ab l'rliano Vili conslitutione

quae incipit Niiper prò parie, (fom. xiv, p. 220).

2 Aptius lege obscrvuri (n. t.).
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Sedem Aposlolicam prolectoris, suppli-

ceni libLÌlum super praemissis porre-

cuim remisil ciJem Francisco episcopo

cardinali el proteclori ut praefatum

abusuni in praedictà provincia ctiani

sub poenis ipsi benevisis omnino tolle-

rcnt*. Ipso vero episcopus el cardìnalis

proleclor, aiictoritale sibi per praefalam

Congregalionem allribulà, decrelum edi-

dil lenoris qui sequilur, videliccl: a Al-

lenlis exposilis, auctorilale nobis a sa-

cra Congregalione allribulà, illique ìn-

hacrendo, eie, ne' de celerò fratres laici

son conversi, qui in posterum ad babi-

lum seu professionem in praenarratà

provincia Siciliae Terlii Ordinis sancii

Francisci'admittendi ernnl, quovis sub

praelexlu, quaesito colore vel ingcnio,

eliam ratione anliquioris suae ad liabi-

tum regularem dicli Ordinis reccplio-

nis, aut in eo emissae professionis, seu

cuiusvis consueludinis , fratres clericos

eiusdom Ordinis in quibusvis functioni-

bus tam publicis quam privalis, necnon

in locis el actibus quibuscuinque, prae-

cedere, et ne quicumque superiores

eiusdem Ordinis id deinceps quoquo

modo permiUerc audeanlvel praesumanl,

sub excommunicationis poenà ipso facto

prò contrafacientibus incurrendà, tenore

praesenlium slaluimus, ordinamus et

probibemus; in conlrarium praenotalà

consuetudine et aliis quibuscurnque non

obstanlibus. In quorum , eie. Dalum

Romae in palalio Cancellariae Aposlo-

licae hac die xix aprilis mdclxxix.

A. cardinalis Barberims protector.

Loco Sigilli ».

PoDiir<Mcon- R 2. Ciim aulem, sicut pracfalus Bo-
firmit al iD ra- '^

' '

brica. navenlura nobis subinde cxponi fccil
,

ipsc decrelum huiusmodi, quo lirmius

subsislat et scrvelur exaclius, apostoli-

cae condrmalionis noslrae patrocinio

1 Fors»n tolleret {n. t.).

2 Vocem ne nos addimus (n. t.).

communiri summopere desidcrel: nos,

ipsum Bonavenluram procuratorcin et

commissarium generalem specialibus fa-

voribus el graliis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris el poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasiono vel causA

lalis, si quibns quomodolibet innodalus

exislil, ad effectum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolulum fore censcntes, supplica-
.

lionibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , decrelum

praeinserlum a memoralo Francisco e-

piscopo cardinali et proteclore edilnm

ut praeferlur, cum omnibus el singulis

in eo conlentis , auctorilale aposlolicà,

tenore praesenlium, approbamus et con-

firmamus , illique inviolabilis aposloli-

cae firmilalis robur adiicimus, ac omnes

el singulos iuris el faeli defectus, si de-

super quomodolibet intervcnerinl, sup-

plemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles ciau-uha

litleras semper fìrmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

el intcgros effectus sorliri el obtinere,

ac illis , ad quos special el prò tem-

pore spectabit, pienissime suffragari, et

ab eis respective inviolabililer observari,

sicquc in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palalii apostolici andilores,

iudicari et definiri debcre , ac irritum

et inane si secus super bis a quoqiiam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ler, conligerit atlentari.

S ^p. Non obstanlibus praemissis, ac cmirarioruni

.... ..... doroguliQ.

constilulionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, necnon praefatae provinciae
,

eliam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilato alia roboralis,

slatulis el consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, induUis ci litleris aposlolicis in
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conlrarium praoniissorum qiiomodolibel

concessis, conlìrmatis el innovatis; qiii-

1 MS omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibns prò piene el snlTicienler

expressis ac ad vcrbnm inserlis babentcs,

illi« alias in suo robore pcrmansiiris, ad

pracmissonim elTeclum, hac vice dumla-

xat, specialitor et expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pel rum, sub

anmilo Piscatoris, dio ix iunii mdci.xxix,

ponlificalus nostri anno in.

Dal. Jìe 9 lunii 1670, ponlif. anno in.

LXIV.

Coufrmanhtr coììfralcrnilales omnes sub

lilulo SS. Uosarii , .tamelsi de cano-

nica aìiqnarum iiislitiitione non con-

slet, nec eac iinquam innovalae iuxla

consìitulionem Clemcnlis Vili, vcl

cantra formnm in eci praescriplam ere-

ctae fiierinl\

Innocentius Papa XI,

ad perpstuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecil dilectus

Spocies facii. filius Anlonius de Monloy, magislcr ge-

neralis Ordinis fratrum Praedicatorum,

quod , licei multae in dicli Ordinis

aliisque ecclesiis scu oratoriis cxistanl

confralernilates ulriusque sexus christifi-

delium sub lilulo SS. Rosarii, quae suas

functiones ad instar similium confralcr-

nilalum oblincnl , multaque pietalis el

cbristianae charilatis opera exercent, de

nliquarum lamen ex illis canonica ab

inilio instilutione Ibrsan non constai, el

in aliarum erectionibus et instilutioni-

bus praescripta per constilutionem fe-

licis recordationis Clcnicntis Papae Vili

1 Similem confirmationem confralernitatum

S. Scapiilaris in ecclesiis Carmelitarum exislen-

tium habemus in Clemenlis .\ const. CLxII, {al.

161) quae incipit Exponi nobis, tom. xviii
,

pag. 494,
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praedecessoris nostri, quae incipit Quae-

cumque a Sede Aposlolicó, eie, die vii

decembris jiDCiv edilam, forsan servata

non fnerunl, el aliae, ante emanatam con-

slitulionem huiusmodi erectae el insli-

tulae, novas ereclionum el inslitulionum

luiiusmodi, ac communicalionis indul-

gcnliarum, facultatum el privilegiorum

litteras intra tempus ab eàdem consli-

lulionc pracfìxum, seu cliam postea, im-

petrasse minime rcperiuntur: nobis pro-

pterea diclus Antonius magisler gene-

ralis liuniililer supplicari fecil ul in

pracmissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignilate aposto-

lica dignaremnr.

S 2. Nos ioitur, ipsum Antonium ma- Fimumur i
.

,
, ,. l'oniirice prae-

gistrum "encralera speciabs lavore gra- iiicua confra-
*" ^"

. ... lernilates nuoc

liac prosequi volenles, et a quibusviseiisicDies.dum-... . . . moJo serveiilur

excommunicationis, suspensionis el in-sancuB sedi»

... .. .... .. decreta.

teraicli, ahisque ecclesiasticis sententus,

censuris ci pocnis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodalus exislat, ad

effectum praesentium dumlaxal conse-

qucndum, barum serie absolvejiles el

absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati, omnes et sin-

gulas confratcrnilates pracdiclas sub li-

lulo SS. Rosraii in quibusvis lam dicli

Ordinis quam aliis ecclesiis seu ora-

toriis ubicumque locorum de praesenti

existenles, tamelsi de earum' canonica

ab inilio ereclione el instilutione non

appareal, nec ipsae confraternitales no-

vas ereclionum ef institutionum seu

communicationis indulgontiarum, facul-

tatum el privilegiorum huiusmodi litleras

intra tempus a praefatà Clementis prae-

decessoris conslilutione praefixum ob-

linuisse reperiantur, nec in earum ere-

ctionibus el institutionibus praescripta

per easdem constilutiones' servala fue-,

1 Edit. Main. iegit eorinn (n. t.).

2 Forsan camdem constitutionem (R. I.)»
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rint, anclorilale apostolica, tenore prae-

scntium , confirmannis et validamus
,

easque in slalu valido esse et fere de-

ccrnimns et declaramus, in omnibus et

per omnia, perinde ac si illas onnies et

singiilas ab ipso initio canonice ere-ctas

et insti lutas fuisse novasqwe crcctiones et

insliliilioncs suo tempore iuxla formam

memoratae constitiilionis Clemenlis prae-

decessoris ohtinuisse conslaret et in re-

liquis eiusdem constilutionis forma in

illaruni ereclionibus et inslilulionibiis

respeciive servala fuisset, omnesque et

singulos iuris et facli defcclus, qni pro-

pler praemissa desuper quomodolibcl

intervenerunt, seu intervenisse dici, cen-

seri, vel praetendi possent, supplemus

et sanamus, et, quatenus opus sii, ipsos

confraternitates omnes et singulas, ser-

vata tamen ceteroqni constilutionum et

decrclorum huius sanctae Sedis prae-

sertim circa distantiam locorum in ere-

elione confraternitatum similis inslitiili

servandam emanatorum forma ci dis-

posilione, de novo erigimus et inslilui-

mus. Ceterum in creclionc et insliliitionc

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienter velignoran-

ter, conligerit allentari.

S A. Non obslanlibus nraemissis, et,
. , , conlr,

quatenus opus sii, nostra et cancel-

lariae apostolicae reguià de non conce-

dendis indiilgentiis ad instar, ac prae-

falà Clomentis pracdecessoris , aliisque

conslilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , nccnon quibusvis, eliani iura-

niento, conlìrmalione apostolica , vel

quavis lìrmilale alia roboralis, slalulis

et consuetudinibns
,

privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis in conlra-

rium pracmissorum quomodolibcl con-

cessis, confirmalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , illorum Icnores

praesenlibus prò piene et sufficienler

exprcssis ac ad verbum inscrtis baben-

les, illis alias in suo robore pcrmansuris,

ad pracmissorum cfleclum , hac vice

dumtaxat, specialiler et expressc dero-

ganuis; celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus aulcm ut earumdem fi
"

. suiup

praesentium litterarum transumplis, seu

similium confralernilatum de celerò fa-

cicndis formam in supradiclà Clemenlis

pracdecessoris conslilutione praescri-

ptam adamussim servari volumus, alio-

quin erecliones et inslilutiones buius-

modi nuliius omnino sinl roboris et

momeiUi.

§ 3. Decernenles easdem praesenies
j

oslensae.

liUeras semper fìrmas, validas ci effica- Dalum Roniac, apud S. Pelrum, sub

ces exislere et foro, suosque plenarios annulo Piscaloris, die xv iunii mdclxxix,

et inlegros cffeclus sorliri et obtincre, I ponlificalus nostri anno ni.

exemplis, cliaiuimpressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiaslicà dignilate consti-

lulae munilis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum tam in iudicio quam extra

illud habealur
,

quae baberelur ipsis

praesenlibus si forenl cxbibilae vel

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabii, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, el ab

eis respeciive inviolabiliter obscrvrn'i,

sicquc in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et dclcgatos, eliani

causarum palalii apostolici audilores,

iudicari et defiuiri deberc, ac irrilum

Dat. die 15 iunii 1679, pontif. anno ni.

LXV.

Pcrmitiitnr ni quacdam indnUienliae

a tribìis Pontificihns ci dtiobus Icgatis

S. Sedis confralernitalibus SS. lìosarii

concessele describi fossiììl in siimma-
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rio iiululgentiarnm diclarum confra-

ternilalum, (amelsi canim orì(jìiiales

lillcrac non rcpcriantur.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memorìam.

i..d..igoniiaa 8 1. Expoiii iiobis mipei' fecil dilecliis

Aici.iuitro nun- fìliiis Aiitoriius dc Moiitov, magislei' ge-

ma, neralis Ordinis frali iiin Pracdicalonim
,

quod, licci dudum bonae memoriae Ale-

xander, diim vixit, episcopiis Forolivien-

pìs, Urne Apostolicae Sedis ciiin potes-

tale legali de latere per lotam CTerma-

maniani nuncius , omnibus et singuJ/s

iilrinsque sexus cbrisliddelibiis sanctis-

sinii Rosarii confratribus et consororibiis

in singulis qninqne bealisssimae Mariac

Virginis praecipuis feslivilatibiis
, scili-

cet Annuncialionis, Visitationis, Assum-
pllonis, Nativilalis et Purifìcalionis, cen-

tiim, et, qiiolies per se vel per alios

Rosarium Virginis, quod qiiinqnagies

saUitalionern angelicani et qninquies o-

rationem dominicam complecliliir
, le-

gissent vel legi fecissent, ani in die gab-

bali feriali vel festivo, quando Salve Re-
ijina caneretur post complelorium apud
fralres Ordinis Praedicatoruni, coram al-

tari clenienlissimae Virginis, ubi praefala

confralernilas institula erat, praesenles

adslilissent, quadraginta dies de indnl-

geiilià, singulis vicibus quibus id fecis-

sent, prò ininnctis sibi poenilentiis mi-
ASixioiv. sericordilcr in Domino relaxaverit; ac

poslmodum (accepto per fclicis recor-

dationis Sixtum Papam IV praedecesso-
rem nostrum quod in ecclesia donuis

Ordinis Praedicatorum civilalis Colonien-

sis erat qnaedam confralernilas ulrius-

que sexus fidelium de Rosario lieatae

Virginis nuncupala ad honorem angeli-

cae salutationis instilula, ciiius confra-

tres et consorores intra spalium Irium
dierum cuiuslibel bebdomadae oralio-

neui dorninicam quindeciin ci anjjelicani

ROMANUM An. C. 1b70

salulalionem cenhmi quinquaginia vici-

bus ad honorem eiusdem Bealae Virgi-

nis Mariae iuxta ipsius confralernilatis

institula dicere consueverant, quas qui-

dcra orationes et salulationes Rosarium

appellabant, et extra dictam civilatem

Coloniensem in aliis civilatibus et locis

erant quaniplurcs utriusque sexus eius-

dem confraterni lalis confratres et con-

sorores) idem Sixlus praedecessor vo-

luerit et ordinavcrit quod omnes et sin-

guli confratres et consorores, confra-

lernitatem praedictam servanles, lam in

dieta civitate Coloniensi quam et alibi

ubicumque locorum lune et prò tem-

pore existenles, vere poenilentes et con-

fessi, qui oralionem dominicam et salu-

tationcm angelicam praedictas modo
praemisso dicercnl, in singulis Nativi-

lalis , Annuncialionis et Assumptionis

Bealae Mariae Virginis festivitatibus in-

duigenliam septem annorum et lolidem

quadraffenarum consenuercntur ; et in- a Ravmunrio

super bonae memoriae Kaymundus u-mao.

tuli S. Mariae Novae presbyter cardi-

nalis, lune per (iermaniam dictae Sedis

legatus, eisdem confratribus et conso-

roribus prò quolibet rosario centum

dies indulgentiarum perpetue conces-

seril; originales tamen litlerae super

concessionibus indulgentiarum huiusmc-

di emanalae de praesenti non reperiun-

tur, quamvis de ipsis concessionibus et*

liltcris recolenilae memoriae Lconis Pa-

pae X praedecessoris pariter nostri, quae

incipiunt Pasloris aelerni, eie, anno In-

carnalionis Dorninicae md.xx pridie nonas

oclobris sub plumbo expedilis', per quas

indulgcnliae pracfatae ab eodem Leone

praedeccssore approbalae , conflrmalae

et innovatae, ac de novo perpetuo con-

cessac fuerunt.

§ 2. Cum aulem, sicut eadeni expo- ^,*
'^'«""**

1 Pro et If'gcrem conslel ex (R. T.).

2 Quas \\à<ì in lom. v, pag. 757 (n. T.).
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silio subiungebat, siibinde piae menio-

riae Clemens Papa VII , eliam praede-

CBSsor nostei', qiiasdam lilleras (per qiias

similis recordalionis Adrianiis P;tpa V]

pariler praedecessor nosler confratribiis

et consororibiis confralernitalis ad al-

tare in cappella de Rosario nunciipatà

B. M. Virginis silnm in ecclesia do-

miis S. Dominici oppidi de Victoria di-

cli Ordinis, Calagiirilanae dioecesis, in-

stiliilae, qui in eÒNlem cappella seu ec-

clesia hiiiusmodi imam quinqiiagenam

rosariiim seii psaUerium nuncupatam

recilassenl, prò qualibel die qua id fe-

cissent, qninqiiaginta annos de iniimclis

eis poenilenliis misericordiler in Do-

mino relexaverat) auctoritate apostolica

cxlenderet et ampliaret ad hoc, ut prae-

dicti coniralres dictae confraternitatis

lune et prò tempore existentes, qui di-

ctum psalterium in aliquà ecclesia seu

oratorio cuiusvis loci , in quo eos prò

tempore residere conlingeret, devote re-

cilassent, quolies id fecissent, indtilgen-

tias praefalas conscquerentur, quas con-

sequ.uluri fuissent , si in dieta ecclesia

S. Dominici iuxta lenorern concessionis

dicli Adriani praedecessoris id recitas-

sent, prout uberius conlineri dicitur in

litteris ipsius Clemenlis praedecessoris

sub plumbo desuper anno Incarnationis

Dominicae mdxxv pridie nonas aprilis

emanatis, quae quidem originales non

inveniuntur, sed in quodam libro in

Ilispania dudum cum approbalione tunc

existenlis nuncii apostolici in regnis

Ilispaniarum residentis impresso legun-

.
* '"""?« tur; cumque pariter non reperiantur ori-

ginales litterae similis memoriae Gre-

gorii Papae XIII etiam praedecessoris

nostri die xxiv octobris mdlxxvii (ut ex

illarum exemplis Bononiae impressis

apparet) expeditae, per quas idem Gre-

gorius praedecessor universis et singu-

lis ulriusque sexus confratribus tunc prò

rs XI pp. 183 An. e. leio

tcnipoie existcntibus confrateriiilatis lìo-

sarii gloriosissimae Virginis Mariae in

cappella familiae de Guidollis silù in

ecclesia domus S. Dominici Ordinis Prae-

dicalornm Bononiae canonico institutae,

poenilenlibiis et confessis ac sacra com-

inimione refeclis, qui singulis annis so-

lenni processioni prima dominicà cuius-

libet raensis in dieta ecclesia celebran-

dae iuterfuissent, et dictam cappellani

devote visilassent , et ibi prò chrislia-

norum principum concordia et unione,

ac baeresum exlirpatione , sanctaeqiie

malris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum
preces effudissent, necnon in sigubs fe-

stivitalibus eiusdem B. M. Virginis eam-

dem cappellam pariter visitassent, et ut

praefertur oravissent, quo die praedi-

ctorum id fecissent, plenariam omnium
peccatonun suorum indnlgentiam et re-

raissionem misericordiler in Domino con-

cessil; quia vero de praesenli confìcilur

summarium indulgentiarum confratribus

et consororibus confraternilatum SS. Ro-

sarii concessarum et respective aueto-

rilale apostolica extensarum et amplia-

tarom, praevià Congregalionis venerabi-

lium fratrum nostronim S. R. E. cardi-

nalium indulgentiis et sacris reliquiis

[iraepositorum approbatione ad commii-

nem ntililatem pubblicandum, ne de su-

pra expressis indulgentiis et peccalorum

remissionibus, poenitentiarum relaxatio-

nibus dubitari oontingat, praefatus An-

tonius magisler generalis opportune in

praemissis a nobis provider! et ut in-

fra indulgeri plurimum desideret:

S 3. Nos, piis ipsius Antonii -maeistri Omnesconiir-
" '

nianiur a fun-

generalis votis hac in re quantum cum liike.

Domino possumus favorabiliter annuere

volentes, eumque a quibusvis excommii-

nicationis.suspensioniset interdicli,aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-
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dolibcl innodalns cxislit , ad circctuiii

praemissorum diimlaxat conseqnendiim,

liariim serie absolventes et absoliitum

fora censentes, supplicationibus eins no-

mine nobis super hoc liumiliter pone-

ctis inclinati, de memoralorum cardina-

lium consib'o, ut omnos et singnlae in-

duigentiae ac peccatorum remissiones
,

poenitentiarum relaxaliones siipra nar-

ralae in snmniario pracdiclo apponi et

exprimi possinl, ac coulVaternitatiim hu-

iusmodi et confratribns et consororibns

siilTragentur et sulTragari debeant in om-

nibus et per omnia, perinde* ac si ori-

ginales litterae praefalorum Sixti IV,

Clementis VII et Gregorii XIII praede-

cessorum noslronim, ac Alexandri epi-

scopi nuncii, et Raymundi cardinalis le-

gati super earuni concessionibus ema-

nalae apparerent et exhiberenlur , au-

ctorilate apostolica, tenore praesenlium.

concedinius et indulgcmus. Ac ad ma-
iorem caulelam, et quatenus opus sii

,

easdem indiiigenlias et peccalorum re-

missiones et poenitentiarum relaxatio-

nes modo et rormà supra expressis ha-

rum serie de novo in perpeluum cou-

cedimus.

ciaiKuiae. § i. Non obstautibus praemissis , ac

conslitiitionibus et ordinalionibus apo-

stolicis
, celerisque contrariis quibus-

cumque.

Fides Iran- § 5. VoluMuis autcm Ut earuuidem
suuiptoraiD.

praescntium lillerarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae munilis, eadem prorsus fides ba-

beatur, quae haberetur ipsis praesenti-

bus si forent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae, apudS. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvi iunii- mdclxxix,

ponlifìcalus nostri anno iii.

Dal. die 16 iunii 1679, ponlif. an. ui.

1 Edit. Main. legit ]ìroinde (n. x.).
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LXVI.

Cotifirmali lur et innovanlur duo Brevia

rrhani VI[I prò provincia S. losephi

Ordinis Minorum Discalceatorum ad-

versns fralres aliarum provinciarum

ad curiam Madriti accedenles.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudtuu felicis recordationis Urba- b primo Br».
'^ nn i-rii j , , '" s'a'"'»"' fiill

nus ì'ì\ \ III praedecessornosler motu suo ne nairos un.
. ^ ., calceali ad au-

proprio, ac ex certa scienlia, omnibus etiainreniamMa-
,. . . ..... . drìtì a-Ctideittes

siiigulis ciuu.svis provinciae Hispaniarumin «lia, quam

Ordinis Minorum sancti Francisci de Ob- ranMiiiabus do-

servantià Discalceatorum nuncupatorum lur.needdemo-

,, ., ,,. , . . j syn;ira pplenml
Iratnbus Discalceatis, qui de suorum su- sub cerna pue-

periorum licenlià ad aulam regiamMa-"''

driti prò rebus et negotiis ibidem geren--

dis prò tempore se conferrent, in virlule

sanctae obedientiae, ac sub indignalionis

suae, nccnon privationis vocis aclivae et

passivae , ac excommunicationis latae

senteniiae poenis praecepit, mandavi t,

ne in alia quam in una ex duabus do-

niibiis regularibus S./Egidii et S. Bernar-

dini dicti Ordinis in oppido Matriti hu-

iusmodi exislentibus, arbitrio tamen mi-

nistri provincialis provinciae S. losephi

eorumdem fratrum, diversarentur, neve

cuiusvis generis eleemosynam in prae-

fatà aula sub quovis praetextu aut quae-

silo colore pelere auderenl seu praesu-

mereiit , dummodo in eisdem domibus

regularibus omnia necessaria ipsis fra-

tribus iuxld regularis observantiae nor-

mam subministrarcnlur, et alias prout

plenius continetur in ipsius Urbani prae-

deccssoiis liltcris desiiper in simili forma

Brevis expedilis, lenoris qui sequitur,

videlicol :

« Urbaiuis Papa Vili, ad pcrpcluam rrin-nm Rrc
' ' ' ' ve trl'jiii MII.

rei meiìioriaìiì.

Cnm sicut acccpimus, licei ex omni-

bus provinciis fratrum Ordinis Mino-

rum sancti Francisci de Observanlià
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Discalceatorum nuncupatorum in re-

gnis Hispaniarum existentibus fratres

ad S. iEgidii et S. Bernardini domos

regulares eiusdera Ordinis oppidi Ma-

trili Tolelanae dioecesis prò negotiis

aliisque eorum rebus gerendis se reci-

pere soleant, et illis, quo tempore in

eisdem domibus regularibus commo-

rantur, de omnibus rebus ad eorum su-

stentalionem necessariis providcaliir, in-

terdum tamen in domibus regularibus

fratrum dicli Ordinis non Discalceato-

rum diversanlur, eleomosynisque benc-

factorum praedictarum duarum domuum
regularium uluntur, exindeque benefa-

ctores ipsi plus aequo gravanlur, nulla

habilà per eosdem fratres eleemosyna-

rum ratione
,
quas a praedictis benefa-

ctoribus primodictae duae domus re-

gulares dietim recipiunt, quo fit ut non

leve felici praedictarum duarum domo-

rum regularium gubernio praeiudicium

inferatur, quae nullam aliam eleemosy-

nae assignationem habent, praeter eam

quam in dies quaerunt et quae iilis da-

tur, quandoquidem pia' missarum cele-

bratione nullius generis eleemosynam

accipiant, sed illae prò benefactoribus

celebrantur: quare nos, praemissis quan-

tum cum Domino possumus obviare, ac

primodictarum duarum domorum regu-

larium indemnitati consulere volenles,

motu proprio , ac ex certa scienlià no-

stra, omnibus et singulis cuiusvis pro-

vinciae Hispaniarum Ordinis praedicti

fralribus Discalceatis huiusmodi, qui de

superiorum suorum licenlià ad aulam

regiam Matriti prò rebus et negotiis iiu-

iusmodi prò tempore se conlerent, in

virlule sanelae obedienliae , ac sub in-

dignationis nostrae, necnon privatiouis

vocis aclivae et passivae, ac excommu-

nicationis latae sententiae poenis per

1 Vel legeudum prò , non pia ; vel coniun-

ctiiu prò pia (R. T.).

Bull. Bom. — Yoi. XIX. 24

praesenles praecipimiis et mandamus
,

ne in alia quam in una ex primodiclis

duabus domibus regularibus, arbitrio ta-

men dilecti filii ministri provincialis pru-

vinciae S. losephi eorumdem fratrum,

diversentur, neve cuiusvis generis elee-

mosynam in praedictà aula sub quovis

praetextu aut quaesito colore petere

audeanl seu praesumant , dummodo in

primodiclis duabus domibus regulari-

bus omnia necessaria fralribus pracdiclis

iuxta regularis observantiae normam

subuiinislrentur; in evenlu vero, in qucui

iidem fratres aliquà re indiguerint, ad

guardianum allcrius ex primodiclis dua-

bus domibus regularibus, in qua divcr-

sabuntur, non autem ad alios superio-

res seu dicto guardiano inferiores, re-

cursum habcant. Decernentes praesenles

lilteras' validas, firmas et efficaces exi-

stere et l'ore, suosque plenarios et inlc-

gros elfectus sortiri et obtinere, ac per

omnes et singulos, ad qnos special et

quomodolibel spectabit in fulurum, ia-

violabililer observari, sicque per quos-

cumque iudices et commissarios , ac

S. Pi. E. cardinalcs, eliam de lalere le-

galos et nuncios, ac alios quavis auclo-

ritale fungenlcs , sublalà eis et eorum

cuilibct quavis aliter iudicandi et inler-

prelandi facultale et auctorilale, iudicari

et definiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilate, scicntcr vel ignoranler, conligc-

rit atlenlari. Non obslanlibus conslitu-

lionibus et ordinalionibus aposlolicis
,

privilegiis quoque , indultis et lilleris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis , confirmalis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

eorum tenores praesenlibus prò suffi-

cienter expressis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

I

1 De more solito addereliir vox seiìiycr (R.T.).
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taxat, specialiter et expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

aiinulo Piscatoris, die xxviu iulii mdcxxxvi, pon-

tificalLis nostri anno xiii.

M. A. Mat.vldus.

Loco t sigilli ».

lo secundo Et subinde prò parte timo existen-
Brevi conlinna-

. , • • o t
tura Aiii (kc,e- iium fralruin dictae provinciae b. io-
luiiimiuKlrige-

, . ,. ,,1 j
m-iaiis ordiuis, sephi dicto Urbano praedecessori ex-
quo inler alia "^

. ,
.... ,. .

iniiiKsebaiur posito, quod pro leuci praelatarum

i.ermu'!erei°%lomorum regulariuiTi seu convenUium

ircsmorariMa-S. yEs;idii et b. Bernardini regimine et
driti Blira vi- , ^"

. . • • ,

(;i..ii dies. gubernio tunc existens minister gene-

ralis dicti Ordinis inter alia staluerat

et ordinaverat, ut exteris fratribus, ad

convenlLis hiiiusmodi pro tempore ve-

nientibus, tempus viginti dieriim pro

terminandis expediendisque eorum ne-

gotiis assignaretur, et, quatenus intra

dictos viginti dies negotia hiiiusmodi

non expedirentur, iidem fralres exleri

e dieta curia migrare et ad suas pro-

vincias regredi deberent, reliclà penes

procuratorem conventus ncgotiorum Im-

iiismodi expediendorum et exacle solli-

cilandorum cura, praefatus Uibanus

praedecessor statuta et ordinationes hac

super re ab eodem ministro generali

facta auctoritate apostolica confirmavit

et approbavit; et propterea omnibus et

singiilis Ordinis et conventuum buius-

modi superioribus, quocumque nomine

nuncupatis , tunc et pro tempore exi-

vis emanatis tenoris qui scquitur, vide-

licet :

« Urhanus PP. Vili ad fuluram rei aho
Uib.»

memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dile-

cli filii fratres Ordinis Minorum san-

cii Francisci de Observantià Discalcea-

torum nnncupalorum provinciae S. lo-

seplii, quod pro felici prosperoque

conventuum S. /Egidii et S. Bernardini

dicti Ordinis oppidi Malriti Toletanae

dioecesis regimine et gubernio dilectus

filius Ioannes Merinero, Ordinis huius-

modi minister generalis, sub die x ia-

nuarii praesentis anni mdcxlii statuii

et òrdinavit ut ab exteris dicti Ordinis

aliarum provinciarurn religiosis Discal-

ceatis buiusrnodi, qui in dies pro suis

ani suorum parentum seu consanguineo-

rum negotiis ad curiam carissimi in

Cliristo filii nostri Philippi Hispaniarum

regis catholici se conferunt, ne conven-

tus pracfatos in aliquo gravent, neve

disciplinam regulareiu inturbcnt, in ipso

eoruin adventu guardianus primodicli

conventus S. /Egidii pro tempore exi-

stens obedientiales lilleras, quas defc-

runt, petere, et quaenam venerint ne-

gotia tractaturi, sciscitari et quaercre

teneatur ; si vero compererit nego-

eia huiusmodi non multum urgere
,

fratres Discalceatos exteros huiusmodi

ad dictam curiam sic accedentes non

ultra biduum inibi consistere et deli-

stenlibus, in virtute sanctae obedienliae, neri curet; si tamen negocia huiusmodi

ac sub excommunicalionis, vocisque adi- seria et urgenlia fuerint, eisdem fratri-

vae et passivae ac suorum oflìciorum

privationis, aliisque arbitrio suo poenis

eo ipso absque alia declaralionc incur-

rendis, mandavit, ut praefata slatula et

ordinationes exacle et accurate obser-

varent, ac ab aliis obscrvari curarent

et facerent, et alias, prout uberius etiam

continetur in aliis eiusdcm Urbani prae-

decéssoris litleris parilcr in fuinià Bre-

bus Discalcealis exteris tempus viginli

dicrum pro terminandis expediendisque

eorum negociis assignet, illosque e con-

venlu in quo degunt egredi, non cum

sociis quos secum duxerint, sed cum

proouratore conventus, aut cum socio

dicti procuraloris, iam ad id a provincia

designali', faciat; si vero conlingat intra

1 Mule edit. Mail), legit designavi (p.. T,).
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dicli viginti dies negocia huiusmodi

nullalenus expediri, eosdem exteros

fratres Discalceatos huiusmodi e dieta

curia migrare et ad suas provincias re-

gredì curet, firma remanenle penes eum-

dem priorem negociorum huiusmodi

expediendorum et exacte sollicitandorum

cura ; ad quem eirectum idem Ioannes

minisler generalis in virlule sanclae

obedicntiae et Spiritus Sancii iniunxil

eidem guardiano ut praemissas ordina-

tiones et mandata irremissibililer exe-

quatur, exteris autem fratribus Discal-

ceatis huiusmodi ut guardiano eiusdcm

convenlus S. /Egidii nunc et prò tem-

pore existenti , uti eorum praehilo et

commissario, in omnibus et singulls di-

clam dispositionem concernenlibus pa-

reant et obediant, ac insuper obedien-

lìam, necnon mandala a dilecto fiìio

ministro provinciali eiusdem provinciae

prò illius bono regimine emanata, quae

iliis, ubi primum ad convenlum perve-

nerint, nolificari debeant, observent
;

voluilquc idem minisler generalis ut

fratres Discalceali exteri dicti Ordinis,

qui ad eamdem curiam accedunt, nec

ad convenlum S. Francisci dicli oppidi

Ordinis huiusmodi nec ad personarum

saecularium domos divertere nec ibi

pernocl.'^rfi ullatenus possinl , sed in

cisdem Ss. /Egidii el Bernardini con-

ventibus commorari teneanlur, quodque

nec per se nec per inlerpositam per-

sonam cuiusvis generis eleemosynas quo-

quo modo quaercre audeant, nisi re

prius eidem guardiano convenlus S. /Egi-

dii huiusmodi communicalà, el oblenlà

desuper ab eodem licenlià. Ne vero

praefalae ordinaliones el statala a quo-

quam dicli Ordinis superiore alterar!

possinl , nobis proplcrea dicli exponen-

les humililer supplicar! fecerunt ut illa

confìrmationis nostrae patrocinio com-

munire de benignilalc aDOStolicà digna-
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remur. Nos igitur, eosdem exponenles

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlentiis, censurir, el poenis, a iure

vel ab homine
,

qiiavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodalae existunt, ad efTectum praesen-

lium dumlaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali , slaluta et ordinaliones dicli

Ioannis ministri generalis, pracfaUà apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

confirmamus et approbamus, illisque

inviolabilis aposlolicae firmi latis robur

adiicimus, ac omnes el singulos tam

iuris quam facli qnanlumvis substantia-

les el formales defectus, si qui desu-
'

per quomodolibet intervenerinl, supple-

mus: mandanles propterea omnibus et

singulis dicti Ordinis et conventuum

huiusmodi superioribus, quocumque no-

mine nuncupatis, nunc et prò tempore ,

exislenlibus, in virlule sanclae obedien-

tiae, ac sub excommunicalionis, vocis-

que aclivae et passivae ac suorum

officiorum privationis, aliisque arbitrii

nostri poenis, eo ipso absque alia de-

claralione incurrendis, ut praefalae or-